МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРО ВОЕ АЛ Т АЙ СК О ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2023 г. № _ Ж /
г. Яровое

Г" I

О введении особого противопожарного
режима на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского
края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О
пожарной безопасности в Алтайском крае, на основании рекомендаций
Правительства Алтайского края в связи с высоким классом пожарной
опасности на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края и в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных с
возникновением природных (ландшафтных) пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 04 по 07 июля 2023 года на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края особый противопожарный режим.

2. Для руководства, организации взаимодействия, подготовки и
проведения мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима
обязанности комиссии по недопущению возникновения природных пожаров
возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
город Яровое Алтайского края.

3. На период действия особого противопожарного режима запретить:
-  посещение гражданами лесов и лесополос (за исключением

граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах);
-  разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах и в

лесополосах, на землях запаса, вдоль дорог, на территории населенного пункта,
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
граждан, на предприятиях независимо от организационно-правовой формы
собственности.

4. Отделу по ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации
разработать план мероприятий на период действия особого противопожарного
режима.

5. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

6. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г лава города В.И. Шилов